
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.4 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty C2 a větrolam IP7 v k.ú. Strachotín 

Sp. značka / č.j. SP3592/2023-523101 / SPU 171915/2023 

UID dokumentu: spudms00000013581249 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 26.4. 2023 požádal 
jeden z dodavatelů, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 v části „Cesta“ je položka č. 10 
„RP01 – D+M Chrániček pro závlahy“ v množství 15 m bez jakékoliv technické specifikace 
(materiál, profil, zda se jedné o dělenou chráničku či nikoliv…) 
Žádáme zadavatele o doplnění technické specifikace. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Vzhledem k neexistenci technické dokumentace k závlahám a nepřesné specifikace trasy 
závlah, bude v rozpisu prací naceněna plastová dělená chránička DN 110.  
 
 
 
Dotaz č. 2: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 v části „Cesta“ je položka č. 11 
„RP02 – D+M Obnova a znovu propojení melioračního potrubí“ v množství 20 m bez 
jakékoliv technické specifikace (materiál, profil potrubí, typ spojů apod.) 
Žádáme zadavatele o doplnění technické specifikace. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 

Vzhledem k neexistenci technické dokumentace k závlahám a nepřesné specifikace trasy 
závlah, bude v rozpisu prací naceněna výměna původního potrubí potrubím PP DN 125, SN 
10 a napojení na stávající potrubí se zatěsněním studniční pěnou. 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 v části „VRN“ je položka č.2 
„Oprava stávající přístupové cesty mezi státní silnicí a polní cestou.“ v množství 1 kpl. 
Oprava komunikace definovaná měrnou jednotkou komplet je zcela nevyhovující a 
zavádějící. K položce rovněž chybí jakákoliv specifikace provedení opravy, zda se jedná 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

například o rozprostření recyklátu nebo zda se má jednat o provedení asfaltové vozovky 
včetně podkladních vrstev. 
Žádáme zadavatele o doplnění specifikace položky a určení přesného rozsahu v 
odpovídajících jednotkách. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Jedná se o opravu stávající přístupové cesty o délce 200 m, šířky 3,0 m s povrchem 
ze zahliněného štěrku. Po ukončení stavebních úprav bude nutné uvedení do původního 
stavu formou srovnání a zhutnění povrchu, doplnění dvou kolejí kamenivem ŠD 0/63 
v množství 0,15 m3/m2, v šířce koleje 1 m, včetně uzavření novou obrusnou vrstvou 100 mm 
ŠD 0/32.  
 
 
Dotaz č. 4: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 v části „VRN“ je položka č.3 
„Náklady na publicitu“ bez jakékoliv specifikace. 
Žádáme zadavatele o doplnění specifikace položky. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Jedná se o zajištění 2 ks informačních tabulí pro publicitu z trvanlivého voděodolného 
materiálu – formát A3, včetně montáže. Tabule musí být připevněny na stabilním (kovovém) 
sloupku, který bude pevně zapuštěn do země. Na tabulích bude uvedena textová část + 
tabulková část (rozpis finančního zabezpečení na realizaci). Obsah bude upřesněn v rámci 
realizace stavby. 
 
 
Dotaz č. 5: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 v části „VRN“ je položka č.9 
„Zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s platnými právními předpisy“ bez jakékoliv 
specifikace, přičemž položky pro vyčíslení poplatku za uložení odpadu jsou součástí soupisu 
prací a jednotlivých částí stavby. 
Žádáme zadavatele o doplnění specifikace položky případně její odstranění. 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Jedná se o likvidaci komunálního odpadu a dalšího nespecifikovaného odpadu (např. 
obalové materiály) vzniklého během stavby. 
 
 
Dotaz č. 6: 
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněné dne 26. 4. 2023 zadavatel upravuje 
požadavek na technickou kvalifikaci. Zadavatel požaduje min. 2 obdobné stavební práce, 
přičemž součet cen těchto zakázek musí být minimálně ve výši 8 000 000 Kč bez DPH. Ze 
zadávací dokumentace ani z vysvětlení není zřejmé, zda účastník splní technickou kvalifikaci 
v případě, kdy doloží například 3 obdobné stavby jejichž součet cen bude ve výši 
překračující 8 000 000 Kč bez DPH (obdobně pro 4 a více staveb). 
Žádáme zadavatele o upřesnění tohoto kvalifikačního kritéria. 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel mění požadavek na splnění technické kvalifikace dle čl. 8.1 zadávací 
dokumentace, v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona následovně: 
 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací provedených za 
posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, 
že realizoval 2 obdobné stavební práce (stavebních zakázek) charakteru dopravních 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

3 
 

staveb - konkrétně pozemní místní a účelové komunikace komunikací s 
asfaltobetonovým povrchem (polní cesty, místní komunikace, dopravní stavby 
areálových komunikací a zpevněných ploch pro průmysl, obchod a zemědělství, mimo 
chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. 
třídy, dálnice a silnice dálničního typu  v součtu jejich cen ve výši min. 8 000 000 Kč bez 
DPH. 
 
 
Sdělení zadavatele: 
 
Zadavatel dále informuje, že výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky, čl. 2.3 
zadávací dokumentace, ve znění Vysvětlení č. 3, se z původní částky 15 924 585,90 Kč bez 
DPH vlivem zaokrouhlení na celé sto koruny mění na novou částku ve výši 15 924 600 Kč 
bez DPH.  
 
 
 
 
V Brně dne: 27.4.2023  
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
 


		2023-04-27T09:25:41+0000
	Ing. Renata Číhalová




